
 
СПЕЦІАЛІЗОВАНА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА I-III ступенів №4 

ІЗ ПОГЛИБЛЕНИМ ВИВЧЕННЯМ СЛОВАЦЬКОЇ МОВИ   
УЖГОРОДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
пл. Жупанатська, 10, м. Ужгород, 88000, тел.: 8 0312/61-42-14, тел./факс: 61-42-14; 

web-сайт: www. szsh4uzh.e-schools.info; e-mail: szsh4@ukr.net; код ЄДРПОУ 37975680 
 

НАКАЗ 

від   27 серпня 2021             № 79 

Про  створення безпечного освітнього середовища та попередження і протидії 
булінгу у 2021-2022 н.р. 
   
 

 Відповідно до Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 

України щодо протидії булінгу (цькуванню)», затвердженого 18.12.2018  № 2657-VІІІ,  

наказу Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 року  №1646 «Деякі питання 

реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в 

закладах освіти», зареєстрованого  в Міністерстві  юстиції   України   від   03.02.2020  

року за № 111/34394,  наказу Міністерства освіти і науки від 26.02.2020 року  № 293 

«Про затвердження плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 

(цькуванню) в закладах освіти», листа Міністерства освіти і науки від 20.03.2020 року  

№6/480-20 «Про план заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 

(цькуванню)  в закладах освіти» та з метою забезпечення у закладі  безпечного 

освітнього середовища, вільного від насильства та булінгу (цькування), та проведення 

цілеспрямованої профілактичної роботи з колективом школи   

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити  План заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу  в 
спеціалізованій загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів № 4 

( додаток 1) 

2. Створити  комісію з протидії булінгу у складі: 

Голова комісії – М.І.Фединець 

Члени комісії: 

http://www.szsh4uzh.e-schools.info/


Фединець О.Ю.. – психолог 

Калинич Н.В. – педагог- організатор 

Дорогович Є.Й.– заступник директора з ВР 

Шип А.Ю. – голова батьківського комітету 

3. Заступнику директора з виховної роботи Дорогович Є.Й..: 
3.1.  Ознайомити педагогічних працівників з Планом заходів, спрямованих на 

запобігання та протидію булінгу  до 06.09.2021 року. 
3.2.  Здійснювати контроль за ходом виконання заходів.   

4. Класним Керівникам 1-11 класів: 
4.1. Провести протягом вересня - жовтня 2021р. просвітницько-профілактичні 

заходи з батьками, учнями щодо роз’яснення основних причин, ознак булінгу та 
оволодіння практичними методами оперативного реагування, запобігання таким 
ситуаціям. 

4.2. Не допускати випадків фізичного та психологічного насильства, образ, 
недбалого й жорстокого поводження з дітьми. 

4.3.  Формувати в учасників освітнього процесу толерантне ставлення один до 
одного 

4.4. Уникати проявів жорстокого ставлення до учнів, приниження їхньої честі, 
гідності та інших форм насильства  

4.5.  Терміново інформувати адміністрацію закладу про будь-які випадки 
неправомірного поводження працівників по відношенню до учнів. 

5. Практичному психологу Фединець О.Ю.  : 

5.1 Протягом вересня-листопада 2021 року вивчити стан мікроклімату в класних 
колективах, визначити індекс згуртованості та наявність соціально відторгнених 
школярів. 

5.2. З учнями початкових класів провести цикл бесід з формування позитивних взаємин 
та формування уміння відстоювати свою честь і гідність за допомогою соціально 
прийнятної поведінки. 

5.3.. Посилити індивідуальну корекційну роботу з дітьми, які мають ознаки агресивної 
поведінки. 

6. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з виховної 
роботи  

 

 

Керівник закладу освіти:                   Марія ФЕДИНЕЦЬ     

  



Додаток до наказу №74 від 27.08.2021 

 
План заходів  

спрямованих  на запобігання та протидію булінгу,  
на 2021-2022 н. р. 

 
№ 
п/п 

Назва заходу Категорія 
учасників 

Дата 
проведення 

Відповідальні 

1 .Методична оперативка. 
Опрацювання Закону України від 18 
грудня 2018 року № 2657-VIII «Про 
внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щодо 
протидії булінгу» 

1-11-й класи листопад Заступник директора з 
виховної роботи 
Дорогович Є.Й. 

2 Акція «16 днів без насильства» 5-11 кл. Листопад-
грудень  

Учителі української 
мови та літератури 

3 Година спілкування за участю 
представників ювенальної поліції 
«Протидія булінгу в дитячому 
середовищі» 

5-7 кл. лютий  Заступник директора з 
виховної роботи 

Дорогович Є.Й.класні 
керівники 

 5-7 кл. 
4 Проведення уроків відвертого 

спілкування.  
«Змінюй в собі негативне ставлення 
до інших»; «Про стосунки в 
учнівському середовищі». 

 
 

1-11 кл. 
 

  

лютий класні керівники 

5 Тренінгове заняття «Булінг в школі. 
Як його розпізнати?» 

Класні 
керівники  

5-8 кл. 

березень  Практичний психолог 
Фединець О.Ю. 

6 Бесіди  «Профілактика булінгу в 
учнівському середовищі». 

1-11 кл. Постійно  
класні керівники 

7 Години спілкування «Кібербулінг! 
Який він?». 

5-11 кл. лютий класні керівники 

8  Перегляд відео презентацій «Булінг 
в школі.», «Кібербулінг або агресія в 
інтернеті: Способи розпізнання і 
захист дитини» 

2-10 кл. травень  педагог – організатор 
Калинич Н.В. 

9 Батьківський всеобуч «Шкільний 
булінг. Якщо ваша дитина стала його 
жертвою». 

1-11 кл. вересень  Заступник директора з 
виховної роботи 

Дорогович Є.Й., класні 
керівники  

10 Виявлення групи ризику (жертв та 
булерів) по класам 

2-11 кл. вересень   
 класні керівники 

11 Перегляд тематичних кінофільмів з 
подальшим обговоренням і 
розробкою пам'ятки по протидії 
булінгу. 

5-8 кл.  жовтень  Класні керівники 

12 Конкурс плакатів  до Міжнародного 
дня толерантності  
«Шкільному булінгу скажемо – НІ!»  

5-8 кл. листопад  Шкільний парламент, 
педагог-організатор 

Калинич Н.В. 
13 Години спілкування за участю 

представників ювенальної  поліції 
«Стоп булінг»  

5 кл. грудень Класні керівники 

14 Висвітлення на сайті школи правил 
для учнів, план заходів спрямованих 
на запобігання та протидію булінгу 
та процедуру подання заяв 

1-11 кл  
 

постійно 

Заступник директора з 
виховної роботи 
Дорогович Є.Й. 



учасниками освітнього процесу на 
випадок булінгу в школі. 

15 Тренінгові вправи-ігри 
«Формування здорового 
психологічного мікроклімату 
шкільного колективу» 

5-11 кл.  
квітень 

Класні керівники, 
практичний психолог 

Фединець О.Ю. 

16 Чергування вчителів у їдальні , 
коридорах, ігровому майданчику, 
шкільному подвір’ї. 

 постійно Адміністрація закладу 

 
 

Керівник закладу освіти                                                             Марія ФЕДИНЕЦЬ 
  


	Відповідно до Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)», затвердженого 18.12.2018  № 2657-VІІІ,  наказу Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 року  №1646 «Деякі питання реаг...

